Exspectat et ipse nonnulla minuta; mox vero impatienter tonsorem alloquitur: «Quamdiu mihi insuper⁷ exspectandum est, ut sim⁸ radendus?»

Adspicit eum tonsor et inquit: «Hos insuper⁹ circiter duos annos!»

Medicamina curiose praescripta.

Exploravit medicus aegroti morbum, constituitque eum e stomacho¹⁰ laborare¹⁰. Tum ait ad illum: «Praescripsi tibi medicamenta bifaria: pillulas¹¹ nempe, lingulasque¹² liquoris. Sume¹³ quotidie pillulam *ante coenam*, et lingulam liquoris *post coenam*; nihil autem *intermedio*¹⁴ licet tibi edere.»

Mutatis mutandis.

Antiquorum operum mercator¹⁵ simulacula¹⁶ quinque e ligno sculpta in fenestra tabernae¹⁷ venalia proposuit, suffixisque eis huncce titulum¹⁸ commendaticium:

Quinque sensus.

Emit quidam unum; restabant quattuor. His mercator sic titulum commendaticium mutavit: Quattuor aetates.

Post nonnullos dies et alterum quidam emit. Tribus itaque mercator novam commendationem subscrispsit:

Tres Gracie.

Vendito mox etiam tertio simulacro, reliqua duo mire mutatus hic titulus venalia¹⁹ commendabat: Adam et Eva.

Inter Adamum et Eavam verisimile tanta erat differentia, ut mercator nesciverit, ute

¹ a szakálkkal első pelyhecskéi ² az állán ³ utánozva a serdülőbékét ⁴ a borbélyhoz ⁵ a nyiratkozandók és borotválkozandók ⁶ műhelyében ⁷ még ⁸ hogy megborotváljanak ⁹ még ¹⁰ hogy gyomrbaja van ¹¹ labdaeseket ¹² és kanalas orvosságot ¹³ vegyél be ¹⁴ közben pedig ¹⁵ régisékgkereskedő ¹⁶ öt szobrot ¹⁷ a bolt kirakatába ¹⁸ ajánló címet ¹⁹ eladásra,

eorum cum quarto emptore²⁰ e taberna
migraverit. Mutavit itaque quinto ultimo,
quod restabat, simulacro titulum sic:

Tristitia.

Animus apertus.

Privernum oppidum erat in Latio. Cum C. Plautius totum Latium subegisset Romanis, soli Prvernates rebellare ausi sunt. Oppressum est denique eorum quoque rebellium.²¹ Gravi deinde sumpto de auctoribus rebellii suppicio, consultabatur in senatu etiam de reliquis Prvernatibus. Tum disceptantium²² quidam in Curia interrogavit ipsum principem²³ devictorum :

Quam poenam sua sententia rebelles mere-
rentur? ²⁴

Respondit ille: Quam merentur, qui sedianos libertate indicant.

Exasperatos²⁵ patrum conscriptorum animos²⁵ hoc responso etiam magis inflammavit.

Sed Plautius consul, favens²⁶ Privernatum
causae, animoso²⁷ eius dicto regressum²⁸
obtulit, quaesivitque :

Qualem cum eis Romani pacem habituri sunt impunitate²⁹ donata?

Respondit Privernas truci vultu:

«Si bonam pacem dederitis, — perpetuam !
Si malam, — non diuturnam !

²⁰ vevővel ²¹ lázadásuk ²² a tárgyalók közül valamelyik ²³ föemberüket ²⁴ érdemelnek ²⁵ kiérdezzett haraggát ²⁶ kedvezve ²⁷ indulatos ²⁸ felkínálta a visszaszívást ²⁹ ha büntetlenséget biztosítanak nekik.